
5HD507
Heuristika a tvorba odborného textu

Zadání, hypotézy, výzkumné otázky



Obsah zadání diplomové práce
 cíle a záměry práce

 význam, aktuálnost, očekávaný přínos zvoleného tématu

 hypotéza/hypotézy a výzkumné otázky 

 obsahový nástin jednotlivých kapitol

 vydefinování obsahu teoretické části 

 vydefinování obsahu analytické části

 použité metody a heuristika 

 seznam cca 10 nejvýznamnějších položek budoucího seznamu literatury a klíčová slova 

 rozsah 65 NS

 formulář zadání : http://nf.vse.cz/vyucujici/formulare-pro-zamestnance

http://nf.vse.cz/vyucujici/formulare-pro-zamestnance


Důležité informace k diplomové práci

o zadání vloženo do systému nejpozději 3 měsíce před plánovanou obhajobou

o ZEMAN, Karel: Metodika pro psaní bakalářských a diplomových prací na Národohospodářské 
fakultě Vysoké školy ekonomické v Praze, Praha, Vysoká škola ekonomická 2013.

VÝŇATEK:

 „Základní podmínkou schválení práce je průběžné předkládání tvořeného textu vedoucímu ke

konzultacím, který text průběžně koriguje.“

 „Finální verze musí být vedoucímu předložena ke schválení a na základě jeho kladného

písemného stanoviska může být práce v elektronické podobě vložena do InSIS.“



Hypotéza

o shromažďujete známé znalosti o daném problému a tvoříte hypotézu

o vědecké tvrzení, jehož platnost se pouze předpokládá 

o vědecky přijatelná domněnka o možném stavu skutečnosti, kterou hypotéza 

rozpracovává

o představa o řešení problému

o musí se vztahovat k cílům a záměrům výzkumu (odborné práce)



Formulace hypotézy

o oznamovací věta

o explicitně vyjádřený vztah alespoň dvou proměnných

o proměnné se musí dát měřit nebo kategorizovat

o lze testovat rozdíly, souvislosti nebo následky 

o musí se dát potvrdit nebo vyvrátit

o musí být jasná a jednoduchá

o musí být přehledná a logická



Výzkumné otázky

o věty tázací s otazníkem na konci

o konkretizují téma výzkumu

o měly by obsahovat klíčové pojmy výzkumu

o musí tvořit provázaný hierarchický nebo postupně se rozvíjející celek

o definují se v úvodu výzkumu

o odpovědi jsou součástí závěru výzkumu

o vedou k řešení (verifikaci) hypotézy



 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


